
Servicemanual

APH

NIBE™ VVM 500
Inomhusmodul

SEM SE 1322-1
M11493





Innehållsförteckning
1 Viktig information 2

Dokumentinformation 2

Säkerhetsinformation 2

2 Inomhusmodulens konstruktion 4

3 Systembeskrivning 6
Funktionsprincip 6

Systemprincip 7

4 Strömkrets 8
Effektvakt 8

5 Komponentbeskrivning 9
Komponenter 9

Givare 10

Elektronik 11

Externa anslutningsmöjligheter 12

6 Felsökning 13
Larmlista 13

Felsökningsschema 18

Funktionskontroll, komponenter 22

7 Komponentbyte 24
Grundläggande 24

Huvudkomponenter 28

Kretskort och elektronik 33

8 Tekniska uppgifter 36
Elschema, 3 x 400V 36

Mått och avsättningskoordinater 41

Tekniska data 42

Varmvattenkapacitet 43

Sakregister 44

1Innehållsförteckning |NIBE™ VVM 500



Dokumentinformation
Denna tekniskamanual är ett komplement till Installa-
törshandboken för VVM 500, innehållande:

Komponentbeskrivning.

Information för att underlätta felsökning.

Instruktioner för byte av komponenter.

Elscheman.

Kompletterande tekniska uppgifter.

Dokumentet gäller VVM500 med mjukvaruversion
t.o.m. 3204.

Värmepumpensmjukvaruversionhittardu i info-menyn
(meny 3.1).

Säkerhetsinformation
Dennahandbokbeskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utföras av fackman.

Apparaten får användas av barn över 8
år och av personermed fysisk, sensorisk
ellermental funktionsnedsättning samt
av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under förutsättning att de får
handledning eller instruktioner omhur
man använder apparaten på ett säkert
sätt och informeras så att de förstår
eventuella risker. Barn får inte lekamed
apparaten. Låt inte barn rengöra eller
underhålla apparaten utan handled-
ning.
Medförbehåll för konstruktionsändring-
ar.
©NIBE 2013.

Symboler

OBS!

Denna symbol betyder fara för maskin eller
människa.

TÄNK PÅ!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tänka på när du sköter din anlägg-
ning.

TIPS!

Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlätta handhavandet av produkten.

Märkning

CE-märkningen innebär att NIBE visar en försäkran att
produkten uppfyller alla bestämmelser som ställs på
den utifrån relevanta EU-direktiv. CE-märket är obliga-
toriskt för de flesta produkter som säljs inom EU, oav-
sett var de är tillverkade.

Serienummer

Serienumret hittar du längst ner till höger på frontluc-
kan och i info-menyn (meny 3.1).

TÄNK PÅ!

Uppge alltid produktens serienummer (14
siffror) när du gör en felanmälan.

NIBE™ VVM 500Kapitel 1 | Viktig information2

1 Viktig information



Kontaktinformation
KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 SchörflingAT

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
NIBE Wärmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 FlurlingenCH

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad JizerouCZ

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 CelleDE

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
Vølund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogårdsvej 7, 6920 VidebækDK

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 VantaaFI

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi
AIT France, 10 rue des Moines, 67000 HaguenauFR

Tel : 03 88 06 24 10 Fax : 03 88 06 90 15 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr
NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QGGB

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NIBE Energietechniek B.V., Postbus 2, NL-4797 ZGWILLEMSTAD (NB)NL

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 OsloNO

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
NIBE-BIAWAR Sp. z o. o. Aleja Jana Pawła II 57, 15-703 BIAŁYSTOKPL

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
© "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny NovgorodRU

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvägen 5, SE-285 21 MarkarydSE

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

För länder som inte nämns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu för mer information.

3Kapitel 1 | Viktig informationNIBE™ VVM 500



VVM 500

A
P
H

VVM 500

NIBE™ VVM 500Kapitel 2 | Inomhusmodulens konstruktion4

2 Inomhusmodulens konstruktion



Röranslutningar
Anslutning, värmebärare framledningXL1
Anslutning, värmebärare returledningXL2
Anslutning, kallvattenXL3
Anslutning, varmvattenXL4
Anslutning, dockning in värmebärareXL8
Anslutning, dockning ut värmebärareXL9
Anslutning, solsystem framledningXL13
Anslutning, solsystem returledningXL14
Anslutning, dockning in högtempXL18
Anslutning, dockning ut högtempXL19
Anslutning, dockning poolXL39

VVS-komponenter
Expansionskärl (anslutning)CM1
CirkulationspumpGP1
LaddpumpGP12
Avtappningsventil, varmvattenberedareQM1
Avluftning, klimatsystemQM20
Växelventil, klimatsystem/varmvattenberedare,
framledning

QN10

ShuntventilQN11
Växelventil, klimatsystem/varmvattenberedare,
returledning

QN35

Givare etc.
Temperaturgivare, värmebärare framBT2
Temperaturgivare, värmebärare returBT3
Temperaturgivare, varmvatten, styrandeBT6
Temperaturgivare, varmvatten, visandeBT7
Temperaturgivare, solslingaBT54
Temperaturgivare, värmebärare fram efter elpa-
tron

BT63

Elkomponenter
ElpatronskortAA 1
GrundkortAA 2
IngångskortAA 3
DisplayenhetAA 4

AA4-XJ3 USB-uttag

AA4-XJ4 Serviceuttag
Extra reläkortAA 7
ElpatronEB 1
AutomatsäkringFA 1
TemperaturbegränsareFD 1
StrömställareSF 1

Övrigt
DataskyltPF 1
SerienummerskyltPF 3
KabelgenomföringUB1
KabelgenomföringUB2

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.

5Kapitel 2 | Inomhusmodulens konstruktionNIBE™ VVM 500



Funktionsprincip
XL8 XL9 CM1 XL3 XL2

XL1XL4BT7XL39

BT2

GP1

BT3

GP12

QN10

QN35

QN11

BT6

BT54

Komponentlista

Röranslutningar
Anslutning, värmebärare framledningXL1
Anslutning, värmebärare returledningXL2
Anslutning, kallvattenXL3
Anslutning, varmvattenXL4
Anslutning, dockning in värmebärareXL8
Anslutning, dockning ut värmebärareXL9
Anslutning, dockning poolXL39

VVS-komponenter
Expansionskärl (anslutning)CM1
CirkulationspumpGP1
LaddpumpGP12
Växelventil, klimatsystem/varmvattenberedare,
framledning

QN10

ShuntventilQN11
Växelventil, klimatsystem/varmvattenberedare,
returledning

QN35

Givare
Temperaturgivare, värmebärare framBT2
Temperaturgivare, värmebärare returBT3
Temperaturgivare, varmvatten, styrandeBT6
Temperaturgivare, varmvatten, visandeBT7
Temperaturgivare, solslingaBT54

NIBE™ VVM 500Kapitel 3 | Systembeskrivning6

3 Systembeskrivning



Systemprincip

-FL2

-CM1

-EB15

-EP30

-EP30-BT53

-EP8

-AA25
-CM5

-GP4

-QM45

-RM3

-QM43

-QM44

T P

-FL4

-RM4 T

-GP30

-FL1      

-QM40-RM1

-GP20

-BT3

-BT2

-QN11

-EP21
-AA25

-GP9

-BT52
-EM1-AA25

-EM1

-GP15

-EB101

-GP9 -BT51 -HQ4

-EP5

-AA25

-CL11

-CL11-QN19

KlimatsystemEP 21TillbehörskortAA 5
Solsats SCA 30EP 30KontrollenhetAA 25
Säkerhetsventil, klimatsystemFL 2Temperaturgivare, värmebärare framBT 2
Säkerhetsventil, solFL 4Temperaturgivare, värmebärare returBT 3
Cirkulationspump, solGP 4Temperaturgivare, poolBT 51
Cirkulationspump, poolGP 9Temperaturgivare, pannaBT 52
Cirkulationspump, extern värmekällaGP 15Temperaturgivare, solfångareBT 53
CirkulationspumpGP 20Poolsats POOL 500CL 11
Pumpstation SPS 10, SPS 20GP 30Expansionskärl, värmebärareCM 1
PartikelfilterHQ 4Expansionskärl, solCM 5
AvstängningsventilQM 4XVVM 500EB 15
ShuntventilQN 11F20XX/F2300EB 100
Växelventil, poolQN 19Olje-, gas-, eller elpannaEM 1
BackventilRM XVäxlare, poolEP 5

SolpanelEP 8

7Kapitel 3 | SystembeskrivningNIBE™ VVM 500



Effektvakt
Strömkännarna ansluts på AA3-X4:1-4.

Funktion:

Om någon av de interna faserna överstiger inställt
värde och fasordningen ej är detekterad, kopplas
eleffekten ner på någon av de interna faserna. Ef-
tersom fasordningen ej är detekterad kan detta in-
nebära att fel fas kopplas ner, så att effekten fortfa-
rande är för hög. Värmepumpen fortsätter då ge-
nom att koppla ner ytterligare en fas, till dess att
strömmen inte överstiger inställt värde. Om ström-
men fortfarande överstiger inställt värde då samtli-
ga interna faser är urkopplade kommer samma
process att genomföras för extern tillsats, om sådan
finns och är inställd på stegstyrd tillsats

OBS!

Koppla inte ur extern tillsats om den är
ställd på att ge tillsats i ett steg.

.

Om fasordningen är detekterad kopplas eleffekten
ner på den fas som överstiger inställt värde. Även
denna kommer att hantera eventuell extern tillsats.

Om det inte hjälper att koppla ur faserna kommer
slutligen värmepumpen att kopplas ur.

Återkoppling sker när strömmen sjunkit till ett värde
lågt nog att ge utrymme för återinkoppling.

OBS!

VVM500måste vara vattenfylld innan fasord-
ningen detekteras.

För att värmepumpen ska kunna koppla ner eleffekten
på rätt fas, måste fasordningen ha detekterats i vid in-
stallationen. Imeny5.1.12 kan fasordningendetekteras
i efterhand. Enmisslyckad detektering kan bero på att
strömkännarna ej är korrekt anslutna eller att annan
elektrisk utrustning startade eller stoppade under de-
tekteringen.

Fabriksinst.NamnMeny

16Asäkringsstorlek5.1.12

detektera fasordning

NIBE™ VVM 500Kapitel 4 | Strömkrets8

4 Strömkrets



Komponenter
BeskrivningKomponent

Vit slinga (2kW) resistans 27 ohmElpatron (EB1)

Röd slinga (3kW) resistans 55 ohm

Brun slinga (1kW) resistans 55 ohm

Svart slinga (0,5kW) resistans 110 ohm

Ställmotor: 7 VA, 230/24 VAC, 50 Hz, IP 40. Gångtid ca 8 sek.Växelventil (QN10,
QN35) Max. arbetstryck: 1,0 MPa

Arbetstemperatur: 5 - 80 °C (90 °C kortvarigt)

56 56
Ø28

30

54106

14
2

Ø28

E6PWM7-15/130G NIBE STRONGVärmebärarpump
(GP1) Styrsignal: PWM 0-10 V DC (max-min hastighet)
och 140,2 ± 3

112,2 ± 2

1
3

0

ISO 228/1-G1

Laddpump (GP12)

9Kapitel 5 | KomponentbeskrivningNIBE™ VVM 500

5 Komponentbeskrivning



Givare
Data temperaturgivare

Data för temperaturgivare

Spänning (VDC)Resistans (kOhm)Temperatur (°C)

3,256351,0-40
3,240251,6-35
3,218182,5-30
3,189133,8-25
3,15099,22-20
3,10574,32-15
3,04756,20-10
2,97642,89-5
2,88933,020
2,78925,615
2,67320,0210
2,54115,7715
2,39912,5120
2,24510,0025
2,0838,04530
1,9166,51435
1,7525,30640
1,5874,34845
1,4263,58350
1,2782,96855
1,1362,46760
1,0072,06865
0,8911,73970
0,7851,46975
0,6911,24680
0,6071,06185
0,5330,90890
0,4690,77995
0,4140,672100
0,2500,380120
0,1200,180150

NIBE™ VVM 500Kapitel 5 | Komponentbeskrivning10



Elektronik
Elpatronkort (AA1)

IndikationLysdiod

Fast sken indikerar att respektive relä är
draget.

K1 - K9:
Orange

FunktionUtgång

Matning L1K1

Matning L2K2

Matning L3K3

Elpatron 2 kWK4

Ingen funktionK5

Elpatron 2 kWK6

Elpatron 3 kW på K9K7

Elpatron 2 kWK8

Elpatron 1/3 kWK9

Grundkort (AA2)

IndikationLysdiod

Fast sken indikerar att 12 V är OK.Power:Grön

Blinkar 1ggr/sek. Indikerar att processorn
är OK.

Run: Grön

Blinkaroregelbundet vid kommunikation.Com: Grön

Fast sken vid aktiv utgång.PWM1:
Orange

Fast sken vid aktiv utgång.PWM2:
Orange

Fast sken indikerar att respektive relä är
draget.

K1 - K4:
Orange

FunktionUtgång

Styrsignal VB-pump (GP1)PWM1

Styrsignal laddpump (GP12).PWM2

Växelventil (QN10).K1

Laddpump (GP12).K2

VB-pump (GP1).K3

Ingen funktion.K4

Ingångskort (AA3)

FunktionIngångar

Strömkännaringång (GND).X4-1

Strömkännaringång (BE1).X4-2

Strömkännaringång (BE2).X4-3

Strömkännaringång (BE3).X4-4

Utegivareingång (BT1).X6:1- 2

Rumsgivaringång (BT50).X6:3-4

AUX1X6:9-10

AUX2X6:11-12

AUX3X6:13-14

AUX4X6:15-16

AUX5X6:17-18

FunktionUtgång

Potentialfritt relä CommonK1X7:1

Potentialfritt relä NOK1X7:2

Potentialfritt relä NCK1X7:3

Displayenhet (AA4)

Displayenheten består av:

en färgskärm där all information visas.

en statuslampa.

navigerings knappar (OK-knapp, Bakåt-knapp och
Manöverratt).

ett USB-uttag.

ett serviceuttag.

FunktionStatuslampa

Normal funktionLyser grönt

Reservläge aktiveratLyser gult

Larm utlöstLyser rött

11Kapitel 5 | KomponentbeskrivningNIBE™ VVM 500



Extra reläkort (AA7)

IndikationLysdiod

Fast sken indikerar att respektive relä är
draget.

K1 - K3:
Orange

FunktionUtgång

Shuntventil stänga (QN11)K1

Shuntventil öppna (QN11)K2

Växelventil (QN35)K3

Endast tillsats

Max inkopplingsbar effekt begränsas av inställningar
i meny 5.1.12

Värmedrift

Antal inkopplade steg styrs avgradminuträknaren.Max
inkoppling 1 steg/minut.

Varmvattendrift

Efter växling till varmvattenladdning stegas tillsatsef-
fekten upp till max tillåten effekt med 1 steg/minut.

Externa anslutningsmöjlighe-
ter
AUX-ingångar

5st externa ingångarmedvalbar funktion finns. Inkopp-
ling sker på AA3-X6:9-18.

De valbara funktionerna aktiveras i meny 5.4.

Valbara funktioner som är aktiva när ingången är slu-
ten:

Blockera tillsats.

Blockera värme.

Aktivera ”Tillfällig lyx”.

Extern justering.

Blockera kompressor.

Tariffblockering

AUX-utgång

Devalbara funktionernapåAUX-utgångAA3 -X7 (max
2 A) aktiveras i meny 5.4:

Larmutgång.

Aktivering av pump för varmvattencirkulation
(GP11). Driftinställning görs i meny 2.9.2.

Aktivering av extern värmebärarpump (GP10).

Extern växelventil för varmvatten.

NIBE™ VVM 500Kapitel 5 | Komponentbeskrivning12



Larmlista
A-larm

Vid ett A-larm lyser den röda lampan på fronten och en alarmikon visas i displayen. Gå först igenom de föreslagna
åtgärderna som visas i displayen.

Kan bero påVärmepumpens åtgärdOrsakLarmtext i dis-
play

Larm
nr.

Se felsökningsschema sida 18.Beräknad framledningstemp
sätts tillmin framledning (meny
1.9.3).

Givare ej ansluten/defekt

(utegivare)

Givarfel BT11

Se felsökningsschema sida 19.Använder BT3 om den är till-
gänglig.

Givare ej ansluten/defekt

(värmebärare fram)

Givarfel BT22

Är BT3 inte tillgänglig används
BT63.

Se felsökningsschema sida 19.Ingen åtgärdGivare ej ansluten/defektGivarfel BT33

(värmebärare retur)

Se felsökningsschema sida 19.Använder BT54Givare ej ansluten/defektGivarfel BT66

(varmvatten, styrande)

Se felsökningsschema sida 19.Blockerar intern eltillsats.Givare ej ansluten/defektGivarfel BT6331

Se felsökningsschema sida 20.Stänger av solfunktion.Givare ej ansluten/defektGivarfel EP30 -
BT53

33

(solfångare)

Se felsökningsschema sida 20.Stänger av solfunktion.Givare ej ansluten/defektGivarfel EP30 -
BT54

34

(solslinga)

Se felsökningsschema sida 20.Shunt stänger. Brännare stängs
av.

Givare ej ansluten/defekt

(panna)

Givarfel EM1 -
BT52

35

Se felsökningsschema sida 20.Styr på returgivare (EP21-BT3)Givare ej ansluten/defektGivarfel EP21 -
BT2

36

(framledningsgivare extrakli-
matsystem 1)

Se felsökningsschema sida 20.Styr på returgivare (EP22-BT3)Givare ej ansluten/defektGivarfel EP22 -
BT2

37

(framledningsgivare extrakli-
matsystem 2)

Se felsökningsschema sida 20.Styr på returgivare (EP23-BT3)Givare ej ansluten/defektGivarfel EP23 -
BT2

38

(framledningsgivare extrakli-
matsystem 3)

Se felsökningsschema sida 18.Kompressor (EB101) blockerad.Säkringar påmjukstartskortet
(AA10) är trasiga.

Fel på mjuk-
startskortets
säkringar EB101

44

Motorskyddet på enfas (Nor-
ge)maskinhar troligen löst ut.

45

Intern eltillsats blockeras.Temperaturbegränsaren har
löst ut

Temperaturbe-
gränsaren har
löst

52

13Kapitel 6 | FelsökningNIBE™ VVM 500

6 Felsökning



Kan bero påVärmepumpens åtgärdOrsakLarmtext i dis-
play

Larm
nr.

Serienummer och program
matchar inte varandra.

Felaktigt pro-
gram

57

Se felsökningsschema sid 20.Blockerar aktuell kompressor.
Beräknad framledning sätts till
min framledning.

Kommunikationen mot in-
gångskortet har saknats i 60
sek.

Kommunika-
tionsfelmotPCA
input EB15

70

Se felsökningsschema sid 21.Kompressor (EB101) blockeras.Kommunikationen mot
grundkortet har saknats i 15
sek.

Kommunika-
tionsfelmotPCA
base-AA2

71

- Kontrollera kommunikations-
kablar.

Tillbehöret blockeras.Kommunikationenmot tillbe-
hörskortet har saknats i 15
sek.

Beståendekom-
munikationsfel
mot ”tillbehör".

73 -
95

- Kontrollera inställningar på
dipswitch.

- Kontrollera kommunikations-
kablar.

Tillbehöret blockeras.Kommunikationmot rumsen-
het zon 1-4 har saknats i 60
sek.

Beståendekom-
munikationsfel
mot ”rumsen-
het".

96 -
99

- Kontrollera kommunikations-
kablar.

Stänger av stegstyrd tillsats.Kommunikationenmot tillbe-
hörskortet har saknats i 15
sek.

Kommunika-
tionsfel ACCEB1

208

- Kontrollera inställningar på
dipswitch.

Se respektive manual.Kompressorn blockeras.Se respektive manual.Högtryckslarm.220

Se respektive manual.Kompressorn blockeras.Se respektive manual.Lågtryckslarm.221

Se respektive manual.Kompressorn blockeras.Se respektive manual.Motorskydds-
larm.

222

Se respektive manual.Kompressorn blockeras.Se respektive manual.Givarfel.223

Se respektive manual.Kompressorn blockeras.Se respektive manual.Fram/returled-
ning.

225

Se respektive manual.Kompressorn blockeras.Se respektive manual.Givarfel.227

Se respektive manual.Kompressorn blockeras.Se respektive manual.Avfrostningsfel.228

Se respektive manual.Kompressorn blockeras.Se respektive manual.Kort drifttid.229

Se respektive manual.Kompressorn blockeras.Se respektive manual.Hetgaslarm.230

Se respektive manual.Kompressorn blockeras.Se respektive manual.Fasföljdsfel.231

Se respektive manual.Kompressorn blockeras.Se respektive manual.Lågförångning.232

Se IHB SMS40 för felsökning.Tillbehöret blockeras.Kommunikationenmot tillbe-
hörskortet har saknats i 15
sek.

Kommunika-
tionsfel ACC
SMS40

250

Se IHB Modbus40 för felsök-
ning.

Tillbehöret blockeras.Kommunikationenmot tillbe-
hörskortet har saknats i 15
sek.

Kommunika-
tionsfel ACC
Modbus40.

251

NIBE™ VVM 500Kapitel 6 | Felsökning14



Kan bero påVärmepumpens åtgärdOrsakLarmtext i dis-
play

Larm
nr.

Felaktig kommunikationskabelKompressor blockeras.Kommunikation med värme-
pump saknas.

Slavvärmepump
1 kommfel.

252

15Kapitel 6 | FelsökningNIBE™ VVM 500



B-larm

Vid ett B-larm lyser den gröna lampan på fronten och en symbol med en servicetekniker visas i informationsfönstret
till dess att larmet är återställt. Alla larm återställs automatiskt om orsaken åtgärdas.

FörklaringLarmtext i displayLarm nr.

Larm 101-120. Se A-larm 1-20.Givarfel BT1101

Givarfel BT3103

Givarfel BT6106

Givarfel BT7107

Givarfel BT12112

Givarfel BT14114

Givarfel BT15115

Givarfel BT16116

Givarfel BT17117

Givarfel BT20120

Se larm 50.Tillfälligt HP larm150

TemperaturenpåBT12har översti-
git 59 ºC. Larmet återställs när
Temperaturen sjunkit under 59 ºC
och kondensor retur (BT3) sjunkit
2K sedan larmtillfället.

Hög kondensor ut162

Returtemperaturen (BT3) har över-
stigit 58 ºC. Återställs när tempera-
turen sjunkit till 56 ºC.

Hög kondensor in163

Tillfälligt kommunikationsfel. Se
larm 70.

Komm. fel ingångskort170

Tillfälligt kommunikationsfel. Se
larm 71.

Komm. fel grundkort171

Tillfälligt kommunikationsfel. Se
larm 73.

Komm. fel värmesystem2173

Tillfälligt kommunikationsfel. Se
larm 74.

Komm. fel värmesystem3174

Tillfälligt kommunikationsfel. Se
larm 76.

Komm. fel värmesystem4176

Aktiveras om värme är blockerad
ochutetemperaturen (BT1) under-
stiger 3 ºC.

Frysskydd180

Värme tillåts och styr mot min.
framledning.

Periodisk höjning har inte lyckats
nå stopptemp. inom 5 timmar.

Misslyckad periodisk höjning181

NIBE™ VVM 500Kapitel 6 | Felsökning16



FörklaringLarmtext i displayLarm nr.

Ett eller flera elsteg blockerat p.g.a.
hög ström uppmätt på strömkän-
nare.

Effektvakt aktiverad182

Avfrostning pågår.Avfrostning183

Påminnelse att kontrollera filter.
Maskinenhar inte varit stoppadpå
det antal månader som är inställt i
meny 5.1.99.

Filterlarm184

Tillfälligt kommunikationsfel. Se
larm 91.

Komm. fel WWC191

Tillfälligt kommunikationsfel. Se
larm 93.

Komm. fel DEW193

Tillfälligt kommunikationsfel. Se
larm 96.

Komm. rumsenhet, zon 1196

Tillfälligt kommunikationsfel. Se
larm 97.

Komm. rumsenhet, zon 2197

Tillfälligt kommunikationsfel. Se
larm 98.

Komm. rumsenhet, zon 3198

Tillfälligt kommunikationsfel. Se
larm 99.

Komm. rumsenhet, zon 4199

Tillfälligt kommunikationsfel. Se
larm 100.

Komm.fel inverter200

Inverter indikerar alarmInverter alarm201

Se larmlogg meny 3.4 för felkod.

Inverter indikerar felInverter fel202

Se larmlogg meny 3.4 för felkod.

Tillfälligt inverterfel. Övergår i larm
203 efter 60 min.

Inverterfel typ I213

Tillfälligt inverterfel. Övergår i larm
204 efter 60min. eller omdet akti-
verats 3 g.g.r. på mindre än 120
min.

Inverterfel typ II214

Tillfälligt inverterfel. Övergår i larm
205 omdet aktiverats 2 g.g.r. på
mindre än 60 min.

Inverterfel typ III215

17Kapitel 6 | FelsökningNIBE™ VVM 500



Felsökningsschema
Larm 1 - givarfel

NIBE™ VVM 500Kapitel 6 | Felsökning18



Larm 2, 3, 6, 31 - givarfel

19Kapitel 6 | FelsökningNIBE™ VVM 500



Larm 33-38 - givarfel

Felsökningen sker mot tillbehörskort.

Larm 70 - best. komm.fel ingångskort

NIBE™ VVM 500Kapitel 6 | Felsökning20



Larm 71 - best. komm.fel grundkort

21Kapitel 6 | FelsökningNIBE™ VVM 500



Funktionskontroll, komponen-
ter
Relätest - tvångsstyrning

I meny 5.6 kan du tvångsstyra värmepumpens reläut-
gångar.

1. Bocka i "aktiverad". Då är tvångsstyrningen aktive-
rad i 10 minuter.

2. Bocka i de utgångar du vill aktivera.

3. Kontrollera reläets/komponentens funktion.

! VARNING!
Tvångsstyrning skaendast användas avanvändare
med god kännedomom systemet. När tvångstyr-
ningenäraktiveradär larmfunktionernabortkopp-

lade.

Interna utgångar

FunktionUtgång

Växelventil (QN10)AA2-K1

Laddpump (GP12)AA2-K2

Värmebärarpump (GP1)AA2-K3

Ingen funktionAA2-K4

Elpatron 2,0 kWAA1-K4

Ingen funktionAA1-K5

Elpatron 2,0 kWAA1-K6

Elpatron 3,0 kW på K9AA1-K7

Elpatron 2,0 kWAA1-K8

Elpatron 1/3 kWAA1-K9

Shuntventil stänga (QN11)AA7-K1

Shuntventil öppna (QN11)AA7-K2

Växelventil (QN35)AA7-K3

Larmutgång/VVC/Ext. värmebärarpump.AA3-X7

Klimatsystem 2 (ECS 40/ECS 41)

FunktionUtgång

Shuntventil, stängEB21-AA5-K2

Shuntventil, öppnaEB21-AA5-K3

Yttre cirkulationspumpEB21-AA5-K4

Klimatsystem 3 (ECS 40/ECS 41)

FunktionUtgång

Shuntventil, stängEB22-AA5-K2

Shuntventil, öppnaEB22-AA5-K3

Yttre cirkulationspumpEB22-AA5-K4

Klimatsystem 4 (ECS 40/ECS 41)

FunktionUtgång

Shuntventil, stängEB23-AA5-K2

Shuntventil, öppnaEB23-AA5-K3

Yttre cirkulationspumpEB23-AA5-K4

Pool (POOL 500)

FunktionUtgång

PoolväxelventilCL11-A5-K3

PoolpumpCL11-A5-K4

Solstyrning (SCA 30)

FunktionUtgång

Cirkulationspump solslinga (GP4)EP30-AA5-K1

SolfångarkylningEP30-AA5-K2

Cirkulationspump för kylningmot pool
(GP14)

EP30-AA5-K3

NIBE™ VVM 500Kapitel 6 | Felsökning22



Funktionskontroll, cirkulationspumpar

Vid tvångsstyrning av cirkulationspumparna kan det
vara nödvändigt att kontrolleramatningen (230 V AC)
och styrsignalen (0-10 V DC).

Värmebärarpump (GP1)

Lysdiod PWM1
på Kort AA2

PVM1, X2:1-2Pumphastighet
GP1

Släcktca 0 V DC100 %

Halvt tändca 5 V DC50 %

Tändca 10 V DC0 %

Laddpump (GP12)

Lysdiod PWM2
på Kort AA2

PVM2, X2:3-4Pumphastighet
GP12

Släcktca 0 V DC100 %

Halvt tändca 5 V DC50 %

Tändca 10 V DC0 %

23Kapitel 6 | FelsökningNIBE™ VVM 500



Grundläggande
Demontering av luckor

Frontlucka

1

2
L

E
K

L
E

K

1. Lossa skruvarna i frontluckans nederkant.

2. Lyft luckan utåt i nederkant och upp.

Sidoluckor

L
E

K

L
E

K

L
E

K

NIBE™ VVM 500Kapitel 7 | Komponentbyte24

7 Komponentbyte



Sidoluckorna kan tas av för att underlätta installationen.

1. Lossa skruvarna i över- och nederkant.

2. Vrid luckan något utåt.

3. För luckan bakåt och något åt sidan.

4. Dra luckan åt sidan.

5. Dra luckan framåt.

Åtkomlighet, elkoppling

Plastlocken till ellådorna öppnas med hjälp av en skruvmejsel.

OBS!

Locket till ingångskortet öppnas utan verktyg.

Demontering lucka, ingångskort

A
P
H

VVM 500

1

2

1. Tryck ner snäppet.

2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

25Kapitel 7 | KomponentbyteNIBE™ VVM 500



Demontering lucka, elpatronkort

A
P
H

VVM 500

1

2

A

B

1. Stick in skruvmejseln (A) och bänd snäppet försiktigt nedåt (B).

2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

NIBE™ VVM 500Kapitel 7 | Komponentbyte26



Demontering lucka, grundkort

TÄNK PÅ!

För att kunna demontera luckan för grundkortet måste luckan för ingångskortet först plockas bort.

A
P
H

VVM 500

1

A

B

2

1. Stick in skruvmejseln (A) och bänd snäppet försiktigt nedåt (B).

2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

27Kapitel 7 | KomponentbyteNIBE™ VVM 500



Huvudkomponenter
Byte av elpatron

1 Ställ strömbrytaren (SF1) i
läge "standby" och vänta ca.
30 sek.

2 Bryt strömtillförseln till
värmepumpen.

3Stängavstängningsventiler-
na till värmesystemet och
värmepumpen.

Avtappningsventil
(QM1)

QM20

Växelventil
(QN10)

4 Töm vattnet genom att
öppna avtappningsventilen
(QM1) och släpp in luft via
avluftarna (QM20) tills nivån
är under växelventilen
(QN10).

NIBE™ VVM 500Kapitel 7 | Komponentbyte28



5 Demontera plastlocket
över (AA1) med hjälp av en
skruvmejsel.

6 Klipp bort de båda bunt-
bandenochdemontera isole-
ringen framför elpatronen.

29Kapitel 7 | KomponentbyteNIBE™ VVM 500



7 Koppla loss de två blå kab-
larna, de två vita och de tre
bruna kablarna från plint X3
och X7 på (AA1).

8Draut de tvåbulbarna från
elpatronen.

9 Koppla loss elpatronen vid
demarkerade kopplingarna.

10 Lossa lådan till elpatron-
kortet (AA1).

11 Demontera elpatronen.

NIBE™ VVM 500Kapitel 7 | Komponentbyte30



Byte av växelventil eller shunt

1 Ställ strömbrytaren (SF1) i
läge "standby" och vänta ca.
30 sek.

2 Bryt strömtillförseln till
värmepumpen.

3Stängavstängningsventiler-
na till värmesystemet och
värmepumpen.

Avtappningsventil
(QM1)

QM20

Växelventil
(QN35)

Shuntventil
(QN11)

Växelventil
(QN10)

4 Töm vattnet genom att
öppna avtappningsventilen
(QM1) och släpp in luft via
avluftarna (QM20) tills nivån
är under dendetalj som skall
bytas.

31Kapitel 7 | KomponentbyteNIBE™ VVM 500



KontaktSprint
5 Lossa kontaktenpå ställdo-
net.

6 Ta bort sprinten och de-
montera ställdonet.

Kopplingar

Växelventil

7Koppla loss ochdemontera
växelventilen.

Ställdon

8 Vid återmontering kan
ställdonet användas om
ventilen eventuellt behöver
vridas i rätt läge.

NIBE™ VVM 500Kapitel 7 | Komponentbyte32



Kretskort och elektronik

OBS!

Innan arbete med kretskort och elektriska komponenter skall produkten göras spänningslös.

OBS!

Vid allt arbete med kretskort och elektronik skall det säkerställas att komponenterna inte skadas av
elektrostatisk urladdning (ESD).

Elpatronkort (AA1)

1 Demontera plastlocket
över (AA1). Se instruktion i
IHB.

2 Lossa skruvenochanslutna
kablar.

33Kapitel 7 | KomponentbyteNIBE™ VVM 500



Grundkort (AA2)

1 Demontera plastlocket
över (AA3). Se instruktion i
IHB.

2 Demontera plastlocket
över (AA2). Se instruktion i
IHB.

3 Lossa skruvenochanslutna
kablar.

Ingångskort (AA3)

1 Demontera plastlocket
över (AA3). Se instruktion i
IHB.

2 Lossa skruvenochanslutna
kablar.

NIBE™ VVM 500Kapitel 7 | Komponentbyte34



Displayenhet (AA4)

1 Lossa kabeln i displayenhe-
tens underkant.

2 Tryck in spärrenpådisplay-
enhetens övre baksida.

3Skjutdisplayenhetenuppåt
tills den lossnar från fästet.

35Kapitel 7 | KomponentbyteNIBE™ VVM 500



Elschema, 3 x 400V
c

NIBE™ VVM 500Kapitel 8 | Tekniska uppgifter36

8 Tekniska uppgifter



37Kapitel 8 | Tekniska uppgifterNIBE™ VVM 500



NIBE™ VVM 500Kapitel 8 | Tekniska uppgifter38



39Kapitel 8 | Tekniska uppgifterNIBE™ VVM 500



NIBE™ VVM 500Kapitel 8 | Tekniska uppgifter40



Mått och avsättningskoordinater

1
9

2
8

4
3

1
7
8
8

6
9
1

7
2
5

7
9
1

9
0
0

7
3
4

7
5
6

66

85

382

763

296

154

73

6157

6
6
0 3
8
1 2
9
0

648
25-50

41Kapitel 8 | Tekniska uppgifterNIBE™ VVM 500



Tekniska data IP 21

3x400V

3x400V

20kWMaximal värmepumpseffekt 1)

9kWTillsatseffekt
Elektrisk data

400V 3NAC
50 Hz

Märkspänning

16,2AMax driftström
16AAvsäkring

10 – 110WEffekt, VB-pump
10 – 110WEffekt, laddpump
IP 21IP-klass

Värmebärarkrets
lågenergiEnergiklass VB-pump
lågenergiEnergiklass laddpump
0,3 (3 bar)MPaMax systemtryck värmebärare

500l/hMin flöde
70°CMax VB-temp

Röranslutningar
inv.G25Värmebärare, CU-rör
inv.G25Varmvattenanslutning
inv.G25Kallvattenanslutning
inv.G25Värmepumpsanslutningar

Övrigt

Övrigt

Inomhusmodul
22,8lVolym slinga
500lVolym totalt inomhusmodul
80lVolym utjämningskärl
2lVolym solslinga

1,0(10 bar)MPaAvsäkringstryck, slinga
0,3 (3 bar)MPaMax tillåtet tryck i inomhusmodul

Kapacitet varmvattenberedning Enligt EN 255-3

235lTappvolym 40 °C vid Eko-komfort
303lTappvolym 40 °C vid Normal-komfort
378lTappvolym 40 °C vid Lyx-komfort
116WTomgångsförlust enligt DIN 4753-8

Mått och vikt
760mmBredd
900mmDjup
1900mmHöjd
2000mmErforderlig reshöjd
240kgVikt (exklusive emballage)

069 400Artikelnummer
624 23 28RSK-nr

1)Gäller uteluftsvärmepump vid 7/45 °C (utetemperatur/framledningstemperatur)

NIBE™ VVM 500Kapitel 8 | Tekniska uppgifter42



Varmvattenkapacitet
Kapacitet cirkulationspump

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

100 150 200 250 300 350

(l/min)
Tappflöde

(l/min)

Flöde

(l)

Varmvattenkapacitet VVM 500

LyxNormalEkonomi

43Kapitel 8 | Tekniska uppgifterNIBE™ VVM 500



Sakregister

D
Data för temperaturgivare, 10
Demontering av luckor, 24
Demontering lucka, elpatronkort, 26
Demontering lucka, grundkort, 27
Demontering lucka, ingångskort, 25
Dokumentinformation, 2

E
Effektvakt, 8
Elektronik, 11
Elinkopplingar

Demontering lucka, elpatronkort, 26
Demontering lucka, grundkort, 27
Demontering lucka, ingångskort, 25
Åtkomlighet, elkoppling, 25

Elschema, 3 x 400 V, 36
Externa anslutningsmöjligheter, 12

F
Felsökning, 13

Felsökningsschema, 18
Funktionskontroll, komponenter, 22
Larmlista, 13

Felsökningsschema, 18
Frontlucka, 24
Funktionsbeskrivning

Effektvakt, 8
Elektronik, 11
Externa anslutningsmöjligheter, 12

Funktionskontroll, komponenter, 22
Funktionsprincip, 6

Komponentlista, 6

G
Givare, 10

Data för temperaturgivare, 10
Grundläggande, 24

Frontlucka, 24

H
Huvudkomponenter, 28

I
Inomhusmodulens konstruktion, 4

Komponentlista, 5
Komponentplacering, 4

K
Komponentbeskrivning, 9

Givare, 10
Data för temperaturgivare, 10

Komponenter, 9
Komponentbyte, 24

Grundläggande, 24
Frontlucka, 24

Huvudkomponenter, 28
Kretskort och elektronik, 33

Komponenter, 9
Komponentlista, 6
Kontaktinformation, 3
Kretskort och elektronik, 33

L
Larmlista, 13
Leverans och hantering

Demontering av luckor, 24

M
Mått och avsättningskoordinater, 41
Märkning, 2

S
Serienummer, 2
Symboler, 2
Systembeskrivning, 6

Funktionsprincip, 6
Komponentlista, 6

Systemprincip, 7
Systemprincip, 7
Säkerhetsinformation, 2

Kontaktinformation, 3
Märkning, 2
Serienummer, 2
Symboler, 2

T
Tekniska data, 42
Tekniska uppgifter, 36

Elschema, 3 x 400V, 36
Mått och avsättningskoordinater, 41
Tekniska data, 42
Varmvattenkapacitet, 43

V
Varmvattenkapacitet, 43
Viktig information, 2

Dokumentinformation, 2
Säkerhetsinformation, 2

Å
Åtkomlighet, elkoppling, 25

NIBE™ VVM 500Kapitel 9 | Sakregister44

9 Sakregister





NIBE AB Sweden 
Hannabadsvägen 5
Box 14 
SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se 


